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نگاه

ورزشگاه جای پیشکسوت نیست!

سیروس دین‌محمدی
پیشکسوت استقلال

پیشکسوتان حق دارند از فوتبال زده شوند. 
شأن آنها بالاست و باید مورد احترام قرار بگیرند، 

اما این اتفاق در کمال تاسف رخ نمی‌دهد.
آنها بعد از دوران فوتبالی خود فراموش 
می‌شوند و برای کمتر کسی مهم است که شب 
و روز آنها چگونه می‌گذرد. همان‌طور که می‌دانید 
قرار بود در بازی استقلال - تراکتورسازی از من 
تجلیل شود. هماهنگی‌هایی جهت حضور در 
ورزشگاه انجام شد و مسئولان من را دعوت 

کردند تا به آزادی بیایم.
این اتفاق برایم جالب توجه بود چون مدت 
زمان زیادی بود که به ورزشگاه آزادی نرفته 
بودم، منتهی با اصرار دوستانی که خواستند 
از من تجلیل کنند آمدم تا خاطرات را زنده 
کنم و هواداران استقلال را ببینم. دوستان 
می‌خواستند از بنده تقدیر کنند اما ماموری 
که آن‌جا ایستاده بود یک رفتار زننده با من 
داشت و با لحن عجیبی از من درخواست 

آی‌دی کارت کرد.
من وقتی این بی‌احترامی ناراحت‌کننده را 
به خودم دیدم به آن دسته از پیشکسوتانی که 
فوتبال‌زده شده‌اند و دلگیر هستند، حق می‌دهم. 
من سال‌های‌ سال برای تراکتورسازی و استقلال 

بازی کردم.
50 تا 60 بازی تیم‌ ملی دارم. حتی اخیرا مربی 
باشگاه استقلال بودم. در اروپا فوتبال بازی کرده‌ام 
و افتخارات بسیار زیادی در کارنامه‌ام ثبت شده 
است. این را می‌گویم که بگویم امثال سیروس 
دین‌محمدی و پیشکسوتان فوتبال عشق کنار 
زمین ایستادن و عکس گرفتن مثل خیلی‌ها را 

ندارد.
اسم من و امثال من خودش شناسنامه‌ است. 
آن سربازی که این رفتار زننده را با بنده داشت، 
دو‌سال خدمت می‌کند و می‌رود پی زندگی 
خودش؛‌ منتهی بی‌احترامی که به من کردند 
را هیچ وقت فراموش نمی‌کنم. حداقل انتظار 
من این بود که شخصی را آن‌جا می‌گذاشتند تا 
پیشکسوتان را بشناسد و با توهین با آنها حرف 
نزند‍! دوستان به من زنگ زدند تا دوباره به 
ورزشگاه برگردم، اما حاضر نشدم این کار را انجام 
بدهم تا یادشان بماند باید با پیشکسوتان رفتار 

درستی داشته باشند.
برخی از این افرادی که با پیشکسوتان رفتاری 
زشت و زننده دارند، زمانی آرزو داشتند تا ما را 
از فاصله 100 متری یا حتی نزدیک‌تر ببینند. اما 
وقتی اتفاقات امروز را می‌بینم به‌خوبی متوجه 
می‌شوم که ورزشگاه جای پیشکسوتان نیست و 

آنها نباید هم به استادیوم‌ها بیایند.

ورزش جهان

را پس  المپیک  روس‌ها مدال‌های 
ندادند| دوومیدانی‌کار روس که باید 
مدال‌های المپیک خود را به دلیل دوپینگ 
بازگردانند، از این کار سر باز زده‌اند. تاتیانا 
فیرووا، دونده روس که در المپیک پکن و 
لندن مدال کسب کرده بود، یکی از این 
ورزشکاران بوده که درباره پس ندادن 
مدال خود گفته است: »من نمی‌خواهم 
مدال‌هایم را پس بدهم زیرا فکر می‌کنم 
که هیچ‌کس دیگری شایستگی این مدال‌ها 
را ندارد.« گفتنی است این اتفاق می‌تواند 
محرومیت‌های سنگین‌تری برای روسیه به 

دنبال داشته باشد.
فوتبال ورزش غیر قابل اعتماد مردم 
انگلیس| آمارها نشان داده که ‌62درصد 
مردم انگلیس معتقدند فساد مالی در فوتبال 
بسیار نگران‌کننده است و فوتبال غیر قابل 
اعتمادترین ورزش است. دلیل غیر قابل 
اعتماد‌بودن فوتبال، احتمال وجود فساد، 
تقلب و پنهانکاری در این ورزش عنوان شده 
است. قابل ‌اعتماد‌ترین ورزش‌ها در انگلیس 
دارت، گلف، راگبی و اسنوکر شناخته 

شده‌اند.
منابع  تمدید قرارداد زیدان تا 2020| 
نزدیک به باشگاه رئال‌ مادرید اعلام کرده‌اند 
که زین‌الدین زیدان در شرف عقد قراردادی 
جدید قرار دارد که او را برای سه فصل دیگر 
در سانتیاگو برنابئو نگه می‌دارد. موفقیت‌های 
خیره‌کننده زیدان باعث شد که هیأت‌مدیره 
باشگاه با طرح تمدید قرارداد او را مصوب کند 
و به این ترتیب زیدان تا‌ سال 2020 سرمربی 

رئال‌مادرید باقی خواهد ماند.
تمایل زلاتان برای قرارداد دوباره با 
منچستریونایتد  مربی  مورینیو،  یونایتد| 
اعلام کرد که این باشگاه مذاکراتی را با 
مهاجم سوئدی‌اش زلاتان ابراهیموویچ، برای 
عقد یک قرارداد جدید آغاز کرده است و این 
مهاجم سوئدی هم تمایل رسمی خود را 
برای عقد قرارداد دوباره با یونایتدی‌ها اعلام 

کرده است.
توران به تیم‌ملی ترکیه بازگشت| آردا 
توران اعلام کرد كه پس از صحبت با سرمربی 
جدید تیم‌ملی ترکیه تصمیمش مبنی بر 
خداحافظی از تیم‌ملی را تغییر داده است. 
او پس از تساوی بدون گل ترکیه مقابل 
مقدونیه به خاطر درگیری با یک خبرنگار 
از اردوی کشورش اخراج شد و بلافاصله از 

تیم‌ملی خداحافظی کرد.

شهروند| حدود ‌3سال قبل بود که بحران 
کارت‌های پایان خدمت جعلی فوتبال ایران را فرا 
گرفت؛ اتفاقی که طی آن کارت معافیت و پایان 
خدمت جعلی حدود 130 بازیکن فوتبال باطل 
شد. جنجال‌های آن روزها حالا فروکش کرده و 
دیگر کمتر کسی درباره بحران فوتبال ایران بعد 
از جام‌جهانی صحبت می‌کند. حالا اما با گذشت 
زمان زیاد از آن روزها، یکی از بازیکنانی که قربانی 
این ماجرا بود، دست به افشاگری در این خصوص 

زده است.
حرف‌های بازیکنان سابق فولاد

اکثر بازیکنانی که کارت پایان خدمت یا 
معافیت جعلی داشتند، اهل خوزستان بودند. 
فوتبالیست‌هایی که تعداد زیادی از آنها عضو فولاد 
نوین یا فولاد خوزستان بودند اما هرگز مشخص 

نشد آنها چگونه دست به این کار زدند. یکی از این 
بازیکنان سروش سعیدی بود.‌ هافبک جوان آن 
روزهای فولاد خوزستان که حالا دست به افشاگری 
درباره کارت‌های جعلی زده است. او در این 
خصوص مدیرعامل کنونی باشگاه فولاد را نیز متهم 
کرده است. سعیدی در گفت‌وگو با فارس عنوان 
کرد: »متأسفانه آقای اژدری‌زاده مدیرعامل کنونی 
فولاد، زمانی که در فولاد نوین بودم برای من از 
طریق یکی از بازیکنان سابق فولاد نوین کارت پایان 
خدمت گرفتند، من در آن مقطع سنی نداشتم و 
گول سیاه بازی‌های وی را خوردم، بختیار رحمانی 

و امثال من از جریان کارت‌های پایان خدمت خبر 
داشتیم. بنده در دادسرای نظامی اسمی از این 
آقایان نبردم و خودم را مقصر معرفی کردم تا اینها 
به کارشان ادامه دهند اما از اعتماد ما سوءاستفاده 
کردند. درخصوص تمام حرف‌ها و کارت پایان 
خدمت آماده رودرو شدن هستم تا با مدرک آنها 

را محکوم کنم.«
 لزوم ورود فدراسیون فوتبال

این صحبت‌ها درحالی مطرح شده که در 
گذشته نیز بازیکنانی مثل بختیار رحمانی، سروش 
رفیعی،‌ شهاب کرمی و... هرگز حاضر نشدند درباره 

عوامل فوتبالی که آنها را در دام کارت‌های جعلی 
انداختند، صحبتی انجام دهند. آنها همیشه در 
مصاحبه‌های خود به پاسخ‌دادن درباره این موضوع 
طفره رفتند اما این‌که تعداد بازیکنان باشگاه فولاد 
خوزستان که کارت‌شان جعلی بود، ‌بیشتر از همه 
باشگاه‌ها بود، خیلی چیزها را اثبات می‌کرد. حالا که 
سروش سعیدی این صحبت‌ها را درباره مدیرعامل 
فولاد مطرح کرده، ‌شاید لازم باشد مسئولان 
فدراسیون فوتبال ورود کنند و از اصل ماجرا باخبر 
شوند و مردم را نیز در جریان بگذارند. جمله پایانی 
بازیکن سابق فولاد در این خصوص بسیار واضح 
است: »من هرگز اهل حاشیه نبوده و نیستم اما این 
آقایان حق بازیکنان زیادی مثل مرا خوردند و باعث 
نابودی فوتبالشان شدند. فکر هم می‌کنند زرنگ 
هستند اما من با سند حرف‌هایم را اثبات می‌کنم.«

بازیکن قربانی علیه مدیرعامل فولاد موضع گرفت

افشاگری درباره کارت‌های پایان خدمت جعلی

کیوسک

این جنگ است

روزنامه انگلیسی »میرر« به شروع مسابقات لیگ 
برتر جزیره اشاره کرده است؛ این روزنامه با تیتر »این 
جنگ است« نوشت: »آرسنال شب گذشته پیروز 
شد و لیورپول، چلسی و منچسترسیتی به مصاف 

رقبا خواهند رفت.«

شورش

روزنامه »اسپورت« چاپ اسپانیا با تیتر »شورش« 
به ستاره‌های مدنظر بارسلونا پرداخت و نوشت: »پس 
از پیشنهاد بارسلونا به فیلیپه کوتینیو و عثمان دمبله 
بازیکن‌های لیورپول و دورتموند دیگر قصد ادامه 

همکاری با باشگاه‌های خودشان را ندارند.«

شایعه روز

بازگشت کریمی به فوتبال ایران
نزدیک به یک‌سال 
که  بود  پیش 
سپاهانی‌ها با سماجت 
خاص علی کریمی، 
موافقت خود با فروش 
این پدیده جوان به 
دیناموزاگرب  باشگاه 

را اعلام کردند. انتقالی که سودی بالغ بر 300 تا 
‌400هزار یورو برای باشگاه اصفهانی در پی داشت 
تا کریمی ملی‌پوش در نخستین تجربه حضور در 
جمع لژیونرهای ایرانی، شاگرد کرانچار در جمع 
بازیکنان قهرمان کرواسی شود. انتقالی که فرجام 
چندان خوبی برای‌ هافبک جوان و ملی‌پوش ایرانی 
نداشت چون نه‌تنها کریمی نتوانست جایگاهی 
در دیناموزاگرب برای خود دست و پا کند بلکه در 
زمستان با انتقالی قرضی سر از باشگاه لوکوموتیو 
زاگرب درآورد و به میدان رفت. این بازیکن که 
در ترکیب کارلوس کی‌روش در مسیر صعود 
زودهنگام به جام‌جهانی 2018 جایگاه ثابتی 
پیدا کرد، با توجه به این‌که در برنامه‌های سرمربی 
دینامو برای فصل جدید جا نداشت، ترجیح داد تا با 
جدایی از باشگاه سرشناس کروات، مسیر جدیدی 
برای آینده خود رقم بزند؛ مسیری که سپاهانی‌ها در 
تلاش هستند تا به سمت نصف جهان تغییر کند و 
پدیده دو فصل قبل را دوباره به خدمت بگیرند. 
زلاتکو کرانچار با تأیید این موضوع گفت: »ما کریمی 
را می‌خواهیم. درباره این مسأله جلسه‌ای داشتیم تا 

اگر شرایط فراهم شود، کریمی را بازگردانیم.«

آن‌سوی مرز

گوچی رو پوستر دربی شمال هلند

تیم فوتبال هیرنفین هلند امروز)یکشنبه( در 
نخستین هفته از مسابقات لیگ برتر هلند میهمان 
خرونینگن است که این بازی به دربی شمال هلند 
مشهور است. سایت فوکس اسپورت هلند از 
پوستر این بازی مهم رونمایی کرد که تصویر رضا 
قوچان‌نژاد، مهاجم ایرانی هیرنفین در این پوستر 

بود.

ادامه روزهای سخت شفیعی در کره
خالد شفیعی بعد از پیوستن به اف.سی. سئول 
از هفته نوزدهم در فهرست مسابقات این تیم قرار 
گرفت و در نیمه‌دوم بازی با گوانگجو به‌طور کامل 
در زمین حضور داشت اما در 7مسابقه اخیر چنین 
فرصتی پیدا نکرده است. شفیعی از هفته بیستم تا 
بیست‌وپنجم 3بار از لیست دیدارهای سئول دور 
بود و در هر 3مسابقه نیز با وجود حضور روی نیمکت 
وارد زمین نشد تا شرایط سختی در تیم جدیدش 
تجربه کند. اف. سی. سئول روز گذشته میهمان 
سوون بلووینگز بود که با یک گل به خودی در 
دقیقه 62 موفق شد به برتری برسد و جایگاه پنجم 
جدولی‌اش را تثبیت کند اما شفیعی در این بازی نیز 

فرصت حضور در فهرست تیمش را پیدا نکرد.
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شهروند| جذب مربیان خارجی در فوتبال روز دنیا امری طبیعی است 
و هر ساله شاهد آن هستیم که اکثر لیگ‌های فوتبال در جهان با چند مربی 
خارجی شروع به کار می‌کنند. در برخی لیگ‌های معتبر مانند انگلیس و 
اسپانیا بیشترین تعداد مربیان خارجی روی نیمکت تیم‌ها را شاهد هستیم. 
در پرتغال اما اتفاق جالبی رخ داده که طی آن هر 18 تیم لیگ برتری مربی 
بومی روی نیمکت‌شان دارند و این به معنی احترام پرتغالی‌ها به مربیان 

کشورشان است. 
18 تیم با مربی بومی

لیگ دسته اول کشور پرتغال که بالاترین سطح مسابقات فوتبال در 
این کشور است، دو هفته است آغاز شده و نکته قابل توجه در این بین 
حضور مربیان پرتغالی در همه تیم‌های شرکت‌کننده است. این موضوع 
در جهان فوتبال عجیب است چون فوتبال کنونی فراتر از مرزها است اما 
باشگاه‌های این کشور به سرمربیان وطنی خود اعتماد دارند. پرسابقه‌ترین 
و پرافتخارترین آنها جورج ژسوس است که اکنون هدایت اسپورتینگ 
لیسبون را برعهده دارد. او پیش از این در تیم‌های بنفیکا، براگا، بلننسه، 
لیریا، موریرنسه و گیمارش حضور داشت. دیگر تیم‌های بزرگ این لیگ 
نیز به سرمربیان وطنی اعتماد کردند. سرجیو کونسیسائو برای این فصل 
هدایت پورتو را برعهده گرفت و رویی ویتوریا در بنفیکا ماند. آبل فرریرا 
)براگا(، پدرو مارتینس )گیمارش(، لوییس کاسترو )چاوس(، میگل 
کاردوسو )ریواووه(، دومینگو پاسینسیا )بلننسه(، واسکو سئابرا )فرریرا(، 
ژوزه کوزیرو )ویتوریا ستوبال(، دنیل راموس )ماریتیمو(، مانوئل ماچادو 
)موریرنزه(، پدرو انمانوئل )استوریل(، میگل لئال )بواوشیتا(، ریکاردو 

سوارس )آرس( و ویتور اولیویرا )پورتیموننسه( سایر مربیان پرتغالی 
هستند که نیمکت همه تیم‌های کشور خود را در اختیار گرفته‌اند.

سایر لیگ‌ها
این اتفاق درحالی در پرتغال رخ داده که اکثر تیم‌های بزرگ دنیا 
در کشورهای مختلف از مربیان خارجی استفاده می‌کنند. در اسپانیا 
زین‌الدین زیدان )رئال مادرید(، دیگو پابلو سیمئونه )اتلتیکومادرید(، 
برریتسو )سویا( و سوبلدیا )آلاوس( چهار سرمربی خارجی هستند. ایتالیا 
هم دو سرمربی خارجی به نام‌های میهایلوویچ )تورینو( و یوریچ )جنوا( 
دارد. لیگ برتر انگلیس بیش از همه سرمربی خارجی دارد. پپ گواردیولا 
)منچسترسیتی(، آنتونیو کونته )چلسی(، آرسن ونگر )آرسنال(، ژوزه 
مورینیو )منچستریونایتد(، مائوریسو پوچتینو )تاتنهام(، یورگن کلوپ 
)لیورپول(، رونالد کومان )اورتون(، پیگرینو )ساوتهمپتون(، بیلیچ 
)وستهام(، فرانک دی‌بوئر )کریستال پالاس(، رافائل بنیتس )نیکوسل(، 
مارکو سیلوا )واتفورد(، ‌هاچسون )برایتون( و واگنر )هادرزفیلد( ۱۴ 
سرمربی خارجی این رقابت‌ها هستند. در آلمان و فرانسه هم، 6 سرمربی 

خارجی حضور دارند.
کار ویژه پرتغالی‌ها

کشور پرتغال که در سال‌های گذشته مربیان مشهوری مانند ژوزه 
مورینیو، کارلوس کی‌روش و... به فوتبال جهان معرفی کرده، با این کار 
به آینده مربیگری اهمیت خواهد داد. پرتغالی‌ها اعتقاد دارند تعداد 
بیشتری مربی از این کشور باید به تیم‌های خارجی برود و به همین خاطر 

فرهنگ‌سازی به موقعی انجام دادند تا به هدف نزدیک شوند.

شهروند| استقلال بعد از دو هفته ناکامی در 
رقابت‌های لیگ برتر مقابل تراکتورسازی نخستين 
پیروزی خود را در لیگ هفدهم دشت کرد؛ بردی که 
به واسطه درخشش سرور جپاروف، ستاره ازبکستانی 
آبی‌ها به ثبت رسید. کاپیتان تیم‌ملی ازبکستان در این 
مسابقه گلی زیبا به ثمر رساند و البته عملکرد درخشانی 
داشت تا لقب بهترین بازیکن زمین را به خود اختصاص 
دهد. جپاروف حالا از آینده‌ای روشن حرف می‌زند و 
ابراز امیدواری می‌کند بتواند در آینده شرایط بهتری را 
برای خود و استقلال رقم بزند. گفت‌وگوی »شهروند« با 

جپاروف را در ادامه می‌خوانید. 
 بعد از بازی استقلال و تراکتورسازی، همه درباره 
گل زیبای تو صحبت می‌کنند؛ شوتی دیدنی و 

عامل نخستين برد استقلال.
خوشحالم که توانستم چنین گلی را به ثمر برسانم؛ 
این گل حس خیلی خوبی را به من القا کرد. با توجه به 
این‌که تاکنون در فصل جاری گلی نزده بودیم و بردی 
نداشتیم، خوشحال شدم که نخستين گلزن فصل 
استقلال لقب گرفتم. از همه مهمتر در بازی حساس 
با تراکتورسازی گل زدم؛ این اتفاق برای من بسیار 

خوشایند است. 
 پشتک‌زدن تو بعد از گل هم مورد توجه قرار 
گرفت؛ این حرکت ناگهانی بود یا از قبل برای آن 

نقشه کشیده بودی؟
واقعا روی شادی گلم فکر نکرده بودم؛ اما از دیدن آن 
همه هوادار بسیار خوشحال شدم. وقت گل‌زدن یک 
لحظه به ذهنم رسید که به سمت آنها بروم و شادی‌ام 
را با این هواداران تقسیم کنم. می‌خواستم با پشتک‌زدن 
گلم را به آنها تقدیم کنم؛ به نوعی این شادی تشکر من از 

هواداران استقلال بود. 
 یکی از مسائلی که درباره تو وجود دارد، میزان 
دوندگی‌ات است. با این سن و ‌سال چطور این‌قدر 

جنگنده در زمین حاضر می‌شوی؟
فوتبال به سن و‌ سال نیست. هر بازیکنی که آمادگی 
بدنی خوبی داشته باشد، می‌تواند کمک کند. من نیز با 
وجود آمادگی بدنی مناسب تجربه خوبی دارم و می‌توانم 

برای تیمم مفید باشم. تلاشم این است با تمرینات 
ویژه‌ای که پشت سر می‌گذارم، این شرایط را حفظ کنم 

تا در آینده نیز عملکرد خوبی بر جای بگذارم. 
 پس فکر می‌کنی این روند برای تو ادامه دارد؟

همین‌طور است. من کمی دیرتر از سایرین به 
تمرینات اضافه شدم و هنوز آمادگی‌ام صد‌درصدی 
نیست؛ اما شک نکنید در آینده بهتر می‌شوم و روزهای 

خوبی را با استقلال پشت سر می‌گذارم.
 استقلال امسال تیم پرمهره‌ای است؛ به نظرت 
این تیم با وجود کسب دو نتیجه نامطلوب در شروع 

لیگ می‌تواند به قهرمانی برسد؟
استقلال یک نکته بسیار بارز دارد و آن هم این است 
که بازیکنان تکنیکی بسیار زیادی در این تیم حضور 
دارند و طبیعی است اگر این تعداد بازیکن باکیفیت 
در ترکیب جا بیفتند، می‌توانند فصل فوق‌العاده‌ای را 
رقم بزنند. شک نکنید با این تیم کارهای بزرگی انجام 

می‌دهیم. 
 یکی از مسائلی که به دغدغه هواداران تبدیل 
شده، اختلاف امتیازی با پرسپولیس است. به نظر 

تو این اختلاف قابل جبران است؟‌
در فوتبال شما هرگز نمی‌توانید درباره آینده صحبت 
کنید؛ هر چیزی می‌تواند رخ بدهد. قطعا 5 امتیاز برای 
27 بازی چیزی نیست که نشود جبران کرد. مطمئنا 
پرسپولیس امتیاز از دست می‌دهد و البته دو بازی 
مستقیم هم با پرسپولیس داریم که می‌توانیم جبران 

کنیم.
 ظاهرا برای دربی انگیزه زیادی داری؛ درست 

است؟
من همیشه درباره دربی پایتخت مسائل زیادی را 
شنیده‌ام. چندین‌بار این مسابقه را از تلویزیون تماشا 
کردم و می‌دانم حساسیتش در سطح قاره آسیا بسیار 
بالا است. بسیار علاقه‌مند هستم تا در دربی تهران حضور 
داشته باشم. قطعا اگر این اتفاق رخ بدهد، سعی خواهم 
کرد بهترین عملکرد را بر جای بگذارم. هر چند که زمان 
زیادی تا این مسابقه باقی مانده و باید فکر و ذکرمان به 

مسابقات دیگر باشد.

شهروند| وزیر ورزش و جوانان که برای تصدی این 
سمت در دولت دوازدهم نیز از سوی رئیس‌جمهوری 
معرفی شده است، برنامه خود را برای ‌4سال آینده 
به‌صورت مکتوب ارایه کرده که بخش اعظمی از آن 
مربوط به بخش‌های مختلف ورزش است. او با توجه به 
تجربه 9ماه اخیر خود در رأس ورزش کشور و همچنین 
با توجه به چالش‌های پیش رو، برنامه‌ای را ارایه داده و به 
نقاط ضعف و قوت هر بخش نیز اشاره کرده است. برنامه 
سلطانی‌فر در حوزه ورزش به 8 بخش اصلی تقسیم 

شده که در ادامه به بررسی آنها می‌پردازیم.
چالش‌های ساختاری و همگانی

نخستین بند از چالش‌هایی که مسعود سلطانی‌فر 
برای ‌4سال آینده ورزش عنوان کرده، »چالش‎های 
ساختاری و فقدان هم‌افزایی نهادهای تاثیرگذار حوزه 
ورزش« محسوب می‌شود. در توضیح این بخش، به 
تعدد نهادهای تصمیم‌گیرنده برای ورزش اشاره 
شده و از سویی عدم تشکیل شورایعالی ورزش کشور 
نیز مورد توجه قرار گرفته است. موازی‌کاری و عدم 
تقسیم کار ملی جزو مواردی است که در این بند به 
اصلاح آنها اشاره شده است. در بند دوم از ضعف‌هایی 
که وزیر ورزش در ‌4سال آینده به رفع آنها فکر می‌کند، 
به »پایین‌بودن سهم ورزش در تأمین سلامت عمومی 
مردم و بسترسازی ورزش قهرمانی« اشاره شده است. 
در این بخش اشاره شده که بیش از ‌65درصد مردم 
ایران فاقد هرگونه فعالیت بدنی هستند که این امر 
زنگ خطری جدی برای مسئولان امر محسوب 
می‌شود و باید با تقویت ورزش همگانی و قهرمانی رفع 

شود. 
افزایش رشته‌های مدال‌آور

در بند سوم به ورزش قهرمانی اشاره شده و »محدود 
بودن رشته‌های صاحب مدال و عدم ‌دسترسی به 
قهرمانی پایدار« مورد توجه قرار گرفته است. تنها 4رشته 
در تاریخ المپیک به مدال رسیده‌اند و در این میان سهم 
رشته‌های پایه فقط یک مدال نقره در دوومیدانی بوده 
است که سلطانی‌فر افزایش آنها را در دستور کار خود 

قرار داده است.

ضعف اقتصاد ورزش
»عدم بهره‌گیری از ظرفیت‎های اقتصاد ورزش در 
تحقق سیاست‎های اقتصاد مقاومتی« بند چهارم این 
برنامه به‌شمار می‌آید. در سال‌های اخیر بحث‌های 
اقتصادی ورزش شدیدا فدراسیون‌ها و باشگاه‌ها را تحت 
فشار قرار داده و برای برون‌رفت از این وضع باید به یک 

راهکار مناسب دست پیدا کرد. 
پروژه‌های نیمه‌تمام

بحث »تعداد زیاد پروژه‌های نیمه‌تمام و کمبود 
فضاهای ورزشی« که از دولت‌های قبلی به یادگار مانده 
است، در ‌4سال اخیر نیز بارها مورد نقد و بررسی قرار 
گرفت، اما هنوز هم یکی از چالش‌های اصلی ورزش به 
شمار می‌رود که سلطانی‌فر سعی کرده آنها را به‌عنوان 
یکی از موارد اصلی برای رسیدگی وزارت ورزش قرار 

دهد.
توازن بانوان با آقایان

»دسترسی نابرابر بانوان به تسهیلات و 
فرصت‌های متناسب و متوازن« مورد دیگری است 
که وزیر ورزش در برنامه خود به آن اشاره کرده 
است. از زمانی که مسعود سلطانی‌فر در وزارت 
ورزش روی کار آمده، نزدیک به 6 رشته در بخش 
بانوان فعالیت خود را با پوشش اسلامی در میادین 
بین‌المللی آغاز کرده‌اند و این می‌تواند نشانه خوبی 
باشد که زنان ورزشکار در سال‌های آینده به توازن 

خوبی با آقایان برسند.
رسیدگی به جانبازان و معلولان

یکی از مواردی که مسعود سلطانی‌فر در 
برنامه‌های اصلی خود قرار داده است، »کمبود 
امکانات ورزشی برای جانبازان و معلولان« بوده و 
امیدوار است که بتواند به این بخش از جامعه نیز 
امید زندگی ببخشد. ورزش جانبازان و معلولان 
در سال‌های اخیر افتخارات زیادی را برای کشور 
رقم زده و همواره ورزشکاران این بخش از کمبود 
امکانات گلایه داشته‌اند. در آخرین بخش از 
بندهایی که سلطانی‌فر در نظر گرفته، »چالش‌های 

فرهنگی و آموزشی ورزش کشور« آمده است.

گفت‌وگوی »شهروند« با سرور جپاروف، ستاره استقلال در نخستين پیروزی

فاصله با پرسپولیس را 
جبران می‌کنیم

 هنوز آماده نیستم
در آینده عملکرد بهتری از من خواهید دید

وزیر به تشریح نقاط قوت و ضعف ورزش کشور پرداخت

استارت سلطانی‌فر 
برای رأی اعتماد

  توازن زنان و مردان، افزایش رشته‌های مدال‌آور و بهبود شرایط اقتصادی ورزش از 
مهمترین برنامه‌های سلطانی‌فر برای ‌4سال آینده است
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 هر 18 تیم لیگ برتر پرتغال
از مربیان بومی استفاده می‌کنند

 به دنبال مورینیو
و کی‌روش جدید


